STADT EBERSWALDE

Der Bürgermeister



DB/Vorlage Nr. BV/0270/2020

Datum: 02.09.2020

zur Behandlung in Sitzung:
- öffentlich -

Einreicher/zuständige Dienststelle:

01.1 - Bürgermeisterbereich

Betrifft: Terminkalender für die Stadtverordnetenversammlung und ihre Ausschüsse für das Jahr 2021

Beratungsfolge:

Stadtverordnetenversammlung	24.09.2020	Entscheidung
-----------------------------	------------	--------------

Beschlussvorschlag:

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt den als Anlage beigefügten Terminkalender für die Stadtverordnetenversammlung und ihre Ausschüsse für das Jahr 2021 als Planungsgrundlage.

Die Termine für die Sitzungen der Stadtverordnetenversammlung und ihre Ausschüsse bilden einen Orientierungsrahmen, notwendige Änderungen im Laufe des Jahres bleiben der Stadtverordnetenversammlung und den Ausschüssen vorbehalten.

Boginski

Bürgermeister

Anlagen

- Anlage 1 Entwurf Terminkalender für das Jahr 2021
- Anlage 2 Entwurf Terminkalender für das Jahr 2021 unter Berücksichtigung der Plenarsitzungen des Landtages Brandenburg
- Anlage 3 Prüfergebnis der Gegenüberstellung der geplanten Sitzungstermine des Landtages Brandenburg und der Stadtverordnetenversammlung für das Jahr 2021
- Anlage 4 Terminplan 2021 für die Plenarsitzungen des Landtages Brandenburg

Finanzielle Auswirkungen:				⊠ ja	nein	
a) Ergebnishaushalt:						
Haushalts- jahr	Ertrag/Aufwand	Produkt- gruppe	Sachkonto	Planansatz gesamt	aktueller Ertrag bzw. Aufwand	
2021	Aufwand	11.10	542100	160.300,00 €	53.010,00€	
b) Finanzhaushalt: (für Investitionen Maßnahmenummer:)	
Haushalts- jahr	Einzahlung/ Auszahlung	Produkt- gruppe	Sachkonto	Planansatz gesamt	aktuelle Ein- bzw. Auszahlung	
2021	Auszahlung	11.10	742100	160.300,00 €	53.010,00 €	
Wirtschaftlichkeitsberechnung liegt als Anlage bei:				☐ ja	nicht erforderlich	
Erläuterung: Der aktuelle Aufwand bzw. die aktuelle Auszahlung ergeben sich aus der Anzahl der						
Sitzungen der Stadtverordnetenversammlung und ihre Ausschüsse und der Anzahl der teilnehmenden						
Mitglieder/innen, sachkundigen Einwohner/innen, der Ortsvorsteher und Mitglieder der Beiräte. Die						
finanziellen Mittel sind im Haushaltsplan 2020/2021 enthalten und stehen zur Verfügung.						
Abstimmung mit dem Klimaschutzmanagement erfolgt:					nicht erforderlich	
Einschätzung der Auswirkung auf das Klima:					☐ neutral ☐ negativ	
Abstimmung mit Behindertenbeauftragter erfolgt:						
Mitzeichnung Amtsleiter/in: Mitzeichnung Kämmerer/in:		Mitzeichnung	Mitzeichnung Dezernent/in:			
	-					

Sachverhaltsdarstellung:

Der Terminkalender für die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Eberswalde und ihre Ausschüsse wird jährlich für das nächstfolgende Kalenderjahr durch die Stadtverordnetenversammlung als Planungsgrundlage beschlossen.

Um allen Stadtverordneten die Teilnahme an den Sitzungen der Stadtverordnetenversammlung zu ermöglichen – zwei Stadtverordnete sind im Landtag Brandenburg vertreten – unterbreitet die Verwaltung den Stadtverordneten in Vorbereitung der Entscheidungsfindung zwei Varianten des Terminkalenders für die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Eberswalde und ihre Ausschüsse – bezogen auf die Sitzungstermine der Stadtverordnetenversammlung.

In der beigefügten Anlage 1 sind die Terminfestlegungen für die Ausschusssitzungen und die Sitzungen der Stadtverordnetenversammlung in Anlehnung an die Terminkalender der vergangenen Jahre vorgenommen worden.

Eine Prüfung hinsichtlich der geplanten Sitzungen des Landtages Brandenburg im Jahr 2021 mit dem Terminkalender-Entwurf in Anlage 1 ergab Überschneidungen bei den Sitzungsterminen der Stadtverordnetenversammlung in den Monaten Januar, Februar, März, April und September 2021 – siehe Anlage 3 der Beschlussvorlage.

Aus diesem Grund unterbreitet die Verwaltung mit der beigefügten Anlage 2 den Stadtverordneten einen Alternativvorschlag bezogen auf die Sitzungstermine der Stadtverordnetenversammlung in den Monaten Januar, Februar, März, April und September 2021 unter Berücksichtigung der geplanten Sitzungen des Landtages Brandenburg.

Zur besseren Nachvollziehbarkeit ist der Terminplan für das Jahr 2021 des Landtages Brandenburg dieser Beschlussvorlage als Anlage 4 beigefügt.